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Stosowane dotychczas maszyny prze¬
siewają mąkę na stoły, lub do osobnych
zbiorników magazynujących, zaś maszyna
według niniejszego wynalazku przesiewa
naraz tylko ilość mąki przeznaczoną do
zaczynu, względnie do mieszania,

Istota wynalazku polega na tern, że mą¬
ka przesiana przez sito bębnowe zapomo-
cą podłużnych szczotek jest wyciągana za-
pomocą elewatora kubełkowego wgórę, a
stąd przez hełm blaszany i przymocowany
do niego worek wpada bezpośrednio do
podstawionej dzieży.

Fig. 1 rysunku przedstawia przekrój
przez maszynę, prostopadły do osi obro¬
tów sita i elewatora, zaś fig. 2 — przekrój
przez oś sita z widokiem na elewator po
odjęciu z niego górnej przykrywy blaszanej.

Mąkę z worka sypie się do leju drew¬
nianego 1 dającego się zdejmować. W le¬
ju tym znajduje się ewentualnie płaskie
sito Sj o dużych oczkach, na którem za¬
trzymują się grubsze zanieczyszczenia mą¬
ki, jak robaki,, kamienie, drut, gwoździe
i t. d. Stąd spada mąka na właściwe sito
bębnowe S2, wykonane z blachy dziurko¬
wanej lub siatki drucianej, przez które się
ją przeciera szczotkami a, obracającemi
się dookoła osi poziomej. Z sita tego spada
mąka przesiana na dno skrzyni sitowej,
skąd zapomocą kubełków elewatora k,
przymocowanych do dwu pasów plf p2, ob¬
racających się na wałkach drewnianych
wlf w2 około osi poziomych, jest podno¬
szona na sam wierzch skrzyni elewatoro¬
wej, skąd przez hełm żelazny h i przymo-



cowany doń worek b spada do podstawio¬
nej pod ten worek dzieży. Skrzynia ele¬
watorowa składa się z dwu desek bocz¬
nych d19 d2 usztywnionych zapomocą śrub
c19 c2, a przykrytych od spodu i zwierzchu
blaszanemi przykrywami flt f2. Celem e-
wentualnego wyczyszczenia z mąki skrzy¬
ni sitowej w bocznej jej ścianie umieszczo¬
ny jest otwór o zamykany zastawką bla¬
szaną g. Cała maszyna spoczywa na ramie
z brusów r.

Łożyska xlt x2 osi, na której obracają
się szczotki sita i dolny wałek elewatora,
umieszczone jsą na kątówkach, przymoco¬
wanych do Stian bocznych skrzyni sitowej
od zewnątrz. Wszystkie one są stałe. Na¬
tomiast łożyska m osi wałka górnego ele¬
watora umieszczone są w wycięciach bocz¬
nych desek skrzyni elewatorowej i zapo¬
mocą śrub nastawialnych t dają się posu¬
wać wzdłuż osi tej skrzyni, celem należy¬
tego napięcia pasów plf p2.

Wszystkie łożyska są kulkowe i ochro¬
nione są przeciw zanieczyszczeniu mąką i

pyłem odpowfedniemi nakrywkami bla¬
szanemi.

Napęd maszyny może być albo ręczny
zapomocąj korby, umocowanej na osi, do¬
okoła której obracają się szczotki sitowe,
albo transmisyjny, np. zapomocą motoru
elektrycznego z, zmontowanego na ramie
maszyny, a przenoszącego ruch bezpośred¬
nio na oś szczotek sitowych zapomocą kół
pasowych. Ruch z osi szczotek przenosi
się na oś| dolnego wałka elewatora zapo¬
mocą kół pasowych lub łańcuchowych v.
Wałek dolny elewatora przenosi ruch na
wałek górny tegoż zapomocą pasów p19 p2.

Zastrzeżenie patentowe.

Maszyna do przesiewania mąki, zna¬
mienna tern, że sito bębnowe połączone
jest z elewatorem kubełkowym, podnoszą¬
cym przesianą mąkę do góry, która stąd
wpada bezpośrednio do podstawionej dzieży.

Florjan Woźniak.
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